

ケース⑤・畳をフローリングにする

- ・施工日数:2日程度
- ・床面積:6畳(9.9㎡)
- ・施工場所:木造和室(床の間を除く)

工事概要: 畳を撤去し、敷居との高さを揃える為根太と下地合板で高さを調整し、フローリングを引
 <施工手順>家具の移動→養生→畳の撤去→床下地高さの調整→フローリング材仮置き→フローリング張り付け、固定

| 名称 | 規格・仕様 | | 数量 | 単位 | 単価 | 金額 |
|----------------|-----------------------|-----|------|----|-------|----------------|
| 1. 解体工事 | | | | | | |
| 畳撤去 | | 手間 | 6 | 枚 | 800 | 4,800 |
| 1.小計 | | | | | | 4,800 |
| 2. 床工事 | | | | | | |
| 床下地施工 | 木造床組+耐水合板貼り | 材工共 | 9.9 | ㎡ | 4,200 | 41,580 |
| 複合フローリング | 単板張り 厚12×幅303×長1818mm | 材料費 | 9.9 | ㎡ | 3,640 | 36,036 |
| 〃 貼り | 厚12×幅303×長1818mm | 手間 | 9.9 | ㎡ | 1,800 | 17,820 |
| ビニル巾木 | 厚2×高60mm | 材工共 | 3.46 | ㎡ | 350 | 1,211 |
| 2.小計 | | | | | | 96,647 |
| 合計 | | | | | | 101,447 |
| 諸経費 | | | | | | 19,853 |
| 総計 | | | | | | 121,300 |

※床材は通常、ケース(1坪=3.3㎡入り)で取引されるために9.9㎡に必要な数量は3ケースとなる。